[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

От 09.06.2020г.  №_338
с. Красногвардейское
О мерах по оказанию содействия Территориальной избирательной комиссии МО «Красногвардейский район» в реализации их полномочий при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
В  целях  оказания  содействия Территориальной избирательной комиссии МО «Красногвардейский район» в реализации их полномочий при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации и в соответствии  с распоряжением Президента Российской Федерации от 14.02.2020 г. № 32-рп и распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.03.2020 г. № 487-р,  руководствуясь  Уставом МО «Красногвардейский  район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее - План организационно-технических мероприятий), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать ответственными исполнителями Плана организационно-технических мероприятий обеспечить реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы МО «Красногвардейский   район»

        Т.И. Губжоков

Приложение

к  постановлению  администрации

МО «Красногвардейский  район»

От 09.06.2020г.  №_338
План организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование и краткое содержание мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Предоставлять Территориальной избирательной комиссии МО «Красногвардейский район» на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат на использование помещений и оплату коммунальных услуг) необходимые помещения, включая помещение для общероссийского голосования, помещение для хранения документации по общероссийскому голосованию и помещение для приема заявлений граждан о включении в список участников голосования по месту нахождения (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения комиссиями полномочий по проведению общероссийского голосования
	В период подготовки и проведения

общероссийского голосования
	Структурные подразделения администрации МО «Красногвардейский район»

	2
	Предоставлять при проведении общероссийского голосования, в том числе в труднодоступных и отдаленных местностях, а также вне помещения для общероссийского голосования, избирательным комиссиям транспортных средств с количеством посадочных мест, необходимым для обеспечения равной возможности прибытия к месту общероссийского голосования не менее чем 2 наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения общероссийского голосования
	В период проведения общероссийского голосования
	Администрация МО «Красногвардейский район», администрации сельских поселений МО «Красногвардейский район» (по согласованию)

	3
	Обеспечивать публикацию информации, связанной с образованием участков для общероссийского  голосования и формированием комиссий, а также предоставляемой  комиссиями информации о ходе подготовки и проведения общероссийского голосования, сроках и порядке совершения  действий для проведения общероссийского голосования и участия  в общероссийском голосовании
	В период подготовки и проведения

общероссийского голосования
	Управляющий делами администрации МО «Красногвардейский район» - начальник общего отдела, начальник отдела информационных технологий администрации МО «Красногвардейский район», главный редактор МП «Редакция газеты «Дружба» (по согласованию)

	4
	Обеспечить резервным автономным энергоснабжением помещения для общероссийского голосования участков, а также здания, в которых размещена Территориальная избирательная комиссия МО «Красногвардейский район»
	В период подготовки и проведения

общероссийского голосования и подведения их  итогов
	Заместитель главы администрации МО «Красногвардейский  район»  по  вопросам  строительства, ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта

	5
	Обеспечить содействие Территориальной избирательной комиссии МО «Красногвардейский район» в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении общероссийского голосования
	В период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Заместитель главы администрации МО «Красногвардейский район» по делам ГО и ЧС, главный редактор МП «Редакция газеты «Дружба» (по согласованию)

	6
	Обеспечить Территориальной избирательной комиссии МО «Красногвардейский район» не позднее чем за 20 дней до дня общероссийского голосования компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений граждан о включении в список участников общероссийского голосования по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах общероссийского голосования с машиночитаемым кодом
	В период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Администрация МО «Красногвардейский район», администрации сельских поселений МО «Красногвардейский район» (по согласованию)

	7
	Обеспечить оборудование помещений для общероссийского голосования специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам, иным маломобильным группам населения в полном объеме реализовать их право на участие в общероссийском голосовании
	В день общероссийского голосования
	Структурные подразделения администрации МО «Красногвардейский район»

	8
	Обеспечить оптимальное функционирование общественного транспорта в целях прибытия граждан к помещениям для общероссийского голосования
	В день общероссийского голосования
	Заместитель главы администрации МО «Красногвардейский  район»  по  вопросам  строительства, ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта

Управляющий делами администрации района –

начальник общего отдела

                                                            А.А. Катбамбетов
УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»